



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI
CNPJ – 06.117.071/0001-55

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019

Às 15:00Hs (horário de Brasília) do dia 25 de Janeiro de 2019, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o Pregoeiro e respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e documentação, cujo objeto é **Aquisição de Material de Limpeza Hospitalar de Interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Buriti/MA**. O Pregoeiro iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o Pregoeiro solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração e documentos necessários para credenciamento.

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s):

E T A SILVA..... CNPJ.: 31.875.556/0001-55

ENIO TADEU ALGUSTO SILVA.....CPF.: 410.754.807-44

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

*** OBS.: Participaram destes Itens os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo Pregoeiro. Os lances para este Item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.**

E T A SILVA..... CNPJ.: 31.875.556/0001-55

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANT	UNID.	PREÇO BASE	NEGOCIAÇÃO	TOTAL
1	Limpador mult uso DE 5 LITROS	75	LITROS	R\$ 51,78*	R\$ 50,00	R\$ 3.750,00
2	Sabonete Liq. Erva Doce – P. uso 5 LITROS	45	LITROS	R\$ 42,44*	R\$ 41,44	R\$ 1.864,80
3	Detergente Neutro p. uso 5 LITROS	100	LITROS	R\$ 28,81*	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
4	Água sanitária 5 LITROS	100	LITROS	R\$ 21,69*	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
5	Bactericida Clorado 2% 5 LITROS	55	LITROS	R\$ 16,83*	R\$ 16,00	R\$ 880,00
6	Detergente Clorado 30 QUILOS	35	QUILOS	R\$ 242,89*	R\$ 242,00	R\$ 8.470,00
7	Alvejante Cloro 20 QUILOS	45	QUILOS	R\$ 242,89*	R\$ 242,00	R\$ 10.890,00
8	Detergente Líquido 50 LITROS	45	LITROS	R\$ 400,26*	R\$ 400,00	R\$ 18.000,00
9	Amaciante de Fibras 50 LITROS	30	LITROS	R\$ 329,01*	R\$ 329,00	R\$ 9.870,00
10	Desinfetante p. uso - Lavanda 5 LITROS	120	LITROS	R\$ 46,47*	R\$ 46,00	R\$ 5.520,00
11	Desinfetante p. uso - Floral 5 LITROS	120	LITROS	R\$ 46,47*	R\$ 46,00	R\$ 5.520,00

PREFEITURA MUNICIPAL BURITI
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Nº. 005/2019
PAG. 01



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI
CNPJ – 06.117.071/0001-55

12	Desinfetante p. uso - Iguatemi 5 LITROS	120	LITROS	R\$ 46,47*	R\$ 46,00	R\$ 5.520,00
13	Det. p/ piso Conc. 1:50 – Lavanda 5 LITROS	90	LITROS	R\$ 41,73*	R\$ 41,00	R\$ 3.690,00
14	Det. p/ piso Conc. 1:50 – Floral 5 LITROS	85	LITROS	R\$ 41,73*	R\$ 41,00	R\$ 3.485,00
15	Det. p/ piso Conc. 1:50 – Iguatemi 5 LITROS	85	LITROS	R\$ 41,73*	R\$ 41,00	R\$ 3.485,00
16	Papel Toalha Branco 22,5X 21cm 100 FOLHAS	530	FOLHAS	R\$ 18,22*	R\$ 18,00	R\$ 9.540,00
17	Sacos para Lixo 30L	630	PACOTE	R\$ 27,41*	R\$ 27,00	R\$ 17.010,00
18	Sacos para Lixo 50L	630	PACOTE	R\$ 34,22*	R\$ 34,00	R\$ 21.420,00
19	Sacos para Lixo 100L	520	PACOTE	R\$ 53,84*	R\$ 53,00	R\$ 27.560,00
20	Sacos Coleta Hospitalar Infectante 50L	600	PACOTE	R\$ 37,34*	R\$ 37,00	R\$ 22.200,00
21	Sacos Coleta Hospitalar Infectante 100L	630	PACOTE	R\$ 53,06*	R\$ 53,00	R\$ 33.390,00
22	Detergente Lava Louça 5 LITROS	60	LITROS	R\$ 25,80*	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
TOTAL						R\$ 218.364,80

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe de apoio e representantes presentes. O Pregoeiro declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

Ravel do Nascimento Reis
Pregoeiro Municipal

Membros da Comissão

Raimundo Francildo Silva de Sousa
Membro da Comissão

José Maria Vasconcelos Freire
Membro da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL BURITI
COMISSÃO DE LICITAÇÃO Nº. 480008/2019
PAG. _____
ASS. _____



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI
CNPJ – 06.117.071/0001-55

Participantes do Certame:

Euio Sabu Augusto Silva

E T A SILVA

CNPJ.: 31.875.556/0001-55

PREFEITURA MUNICIPAL BURITI
COMISSÃO DE LICITAÇÃO CEL.
Nº. *XP005/2019*
PAG. _____
ASS. *[Signature]*

Rua Coronel Felinto Pessoa, nº s/n, Centro, Buriti-MA